Το γεγονός αυτό αποτέλεσε τομή για τη θεμελίωση της
συνταγματικής κοινοβουλευτικής μοναρχίας στη Σερβία κα ι την εγκαθί
δρυση της κοινοβουλευτικής αστικής δημοκρατίας καθώς σηματοδότησε
την δραστηριοποίηση των πολιτικώ ν κομμάτων και τελικά, τη νίκη των
ριζοσπαστώ ν στις εκλογές της 8/21 Σεπτεμβρίου 1903 με τον σχηματισμό
δικής τους κυβέρνησης. Τον Ιανουάριο του 1904, αμέσως μετά την εκλογή
του νέου ηγεμόνα Πέτρου Α ' Καραγιώργεβιτς, ακολουθεί και η ψήφιση
νόμου για την απαγόρευση της λογοκρισίας του τύπου. Οι πολιτικές αυ
τές εξελίξεις ευνοούσαν την έκδοση και σταθερή κυκλοφορία της αλβα
νικής εφημερίδας στη Σερβία.